10662  Diário da República, 2.ª série — N.º 84 — 30 de abril de 2015

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALCANENA

Edital n.º 369/2015
Fernanda Maria Pereira Asseiceira, Presidente da Câmara Municipal

de Alcanena:
Torna público que a Assembleia Municipal de Alcanena, na sua sessão

ordinária de 10 de abril de 2015, deliberou, sob proposta da Câmara
Municipal, tomada na sua reunião ordinária de 06 de abril de 2015, e
após a realização do respetivo inquérito público, aprovar o Regulamento
do Cemitério Municipal de Alcanena.

Mais faz saber que o mesmo pode ser consultado em www.cm-
alcanena.pt.

Para constar e produzir efeitos legais se publica este edital e outros de
igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos de estilo.

14 de abril de 2015. — A Presidente da Câmara, Fernanda Maria
Pereira Asseiceira.

308577661

 MUNICÍPIO DE ALMADA

Aviso (extrato) n.º 4728/2015
Nos termos do Estatuto do Pessoal Dirigente torna-se público que o Se-

nhor Presidente desta Câmara autorizou, em 28-01-2015, a recondução,
por mais 3 anos com início em 01-04-2015, da comissão de serviço da
Lic. Paula Cristina dos Santos de Sousa no cargo de Direção Intermédia
de 1.º grau — Diretora do Departamento de Educação e Juventude.

13-04-2015. — O Vereador dos Serviços Municipais de Recursos
Humanos e Saúde Ocupacional, Lic. José Manuel Raposo Gonçalves.

308574753

 MUNICÍPIO DE ALMODÔVAR

Aviso (extrato) n.º 4729/2015
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 27

de março de 2015 e ao abrigo do disposto no artigo 35.º, alínea a) do n.º 2
da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, conjugado
com o artigo 8.º e n.º 3 e 5 do artigo 10.º do Decreto -Lei n.º 305/2009,
de 23 de outubro, determinei a afetação/reafectação dos trabalhadores
do mapa de pessoal do Município de Almodôvar, com referência ao Re-
gulamento da organização dos serviços municipais, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 53, de 17 de março de 2015 e de acordo com
os anexos constantes do Mapa de Pessoal de 2015.

27 de março de 2015. — O Presidente da Câmara, Dr. António Manuel
Ascenção Mestre Bota.

308557087

 MUNICÍPIO DE ANADIA

Aviso n.º 4730/2015

Homologação da lista unitária de ordenação final
Para os devidos efeitos e nos termos do disposto nos números 4 e 5

do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada pela
Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, notificam -se todos os candidatos,
incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos
métodos de seleção, que por despacho da Senhora Presidente da Câmara
Municipal de Anadia datado de 09 de abril de 2015 foi homologada a
lista de ordenação final do procedimento concursal comum (aberto por
aviso n.º 4705/2014 Diário da República, 2.ª série, n.º 68, de 7 de abril
de 2014) para constituição de relações jurídicas de emprego público
em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado com vista ao recrutamento de dois postos de trabalho,
previstos e não ocupados na carreira/categoria de Técnico Superior
(Serviço Social) do Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Anadia
para o ano 2015.

Informam -se ainda os referidos candidatos, nos termos do n.º 6 do
mesmo artigo, que a lista unitária de ordenação final devidamente ho-
mologada se encontra afixada para consulta dos interessados, em local
visível e público do Edifício Paços do Concelho de Anadia, sito na
Praça do Município, em Anadia, junto ao serviço de recursos humanos
e disponível na página eletrónica da Câmara Municipal de Anadia em
www.cm -anadia.pt.

9 de abril de 2015. — A Presidente da Câmara, Eng.ª Maria Teresa
Belém Correia Cardoso.

308569294

 MUNICÍPIO DE ARRUDA DOS VINHOS

Edital n.º 370/2015
André Filipe dos Santos Matos Rijo, Presidente da Câmara Municipal

de Arruda dos Vinhos, torna público que, em sessão de assembleia mu-
nicipal de vinte e seis de fevereiro de dois mil e quinze, foi deliberado,
por unanimidade, de acordo com a proposta apresentada em reunião de
câmara de dois de fevereiro de dois mil e quinze, aprovar a proposta
de delimitação da área de reabilitação urbana (ARU) do núcleo antigo
de Arruda dos Vinhos.

Mais informo que, nos termos do n.º 4 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 307/2009, de 23 de outubro, na redação que lhe foi conferida pela Lei
n.º 32/2012, de 14 de agosto, os elementos que acompanham a referida
proposta de delimitação poderão ser consultados na divisão de obras,
ambiente e qualidade de vida deste município, durante o horário normal
de expediente e na página da internet www.cm -arruda.pt

15 de abril de 2015. — O Presidente da Câmara Municipal, André
Filipe dos Santos Matos Rijo.

208574129

 MUNICÍPIO DAS CALDAS DA RAINHA

Aviso n.º 4731/2015

Procedimento concursal comum para ocupação de um posto
 de trabalho por tempo indeterminado assistente

 operacional — área de calceteiro — Recrutamento excecional

Lista Unitária de Ordenação Final
Para cumprimento do disposto nos n.os 4 e 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, torna -se pública a lista unitária de orde-
nação final, relativa ao procedimento concursal comum de recrutamento
de trabalhadores com vista à ocupação de 1 posto de trabalho em regime
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na
carreira e categoria de Assistente Operacional  -calceteiro, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 231, de 28 de novembro de 2014.

Candidato Aprovado Classificação
Final

Carlos Filipe Tomás Furtado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,30 valores

 Candidatos que faltaram à prova prática: João Paulo Vicente Santos,
Joaquim Isidro Costa Marques e Miguel Ângelo S. Marques Teixeira.

Não executaram a prova: Orlando Paulo dos Santos e Rogério Gomes
Sousa

Faz -se ainda público que, a lista unitária de ordenação final, foi ho-
mologada por meu despacho, datado de 08 de abril de 2015.

No âmbito do presente aviso consideram -se notificados da lista unitá-
ria de ordenação final, todos os candidatos admitidos ao procedimento
concursal comum em epígrafe, de acordo com o disposto no n.º 4 do
artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro.

A presente lista encontra -se afixada na Secção de Recursos Humanos
e na página eletrónica da Câmara Municipal das Caldas da Rainha.

8 de abril de 2015. — O Presidente da Câmara, Dr. Fernando Manuel
Tinta Ferreira.

308597028